59

Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 172, DE 15 DE MAIO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 21, de 13/5/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

1 - Exonerar a servidora PATRICIA MARGARETE DO NASCIMENTO OLIVEIRA, código
37922, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessora do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora JANAINA SANTOS RIBEIRO, código 61660, Analista Judiciária
do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para
esta Corte, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Breno
Medeiros, Nível CJ-3.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA
S EC R E T A R I A

ATO Nº 188, DE 14 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de 13/5/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

1 - Designar a servidora MONIQUE LAYNE ALVES ARAUJO, código 59732, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor GERALDO MARIA PINTO, código 24405, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora VANUZA IZAURA DE LIMA, código 49413, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 189, DE 15 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de 13/5/2019, do Gabinete da
Presidência, resolve:

Designar o servidor HELIO FRANCISCO RAMOS, código 42261, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete da Presidência, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 190, DE 15 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 13/5/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

Dispensar a servidora JANAINA SANTOS RIBEIRO, código 61660, Analista
Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 191, DE 15 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 225, de 15/5/2019, da Coordenadoria
de Informações Funcionais, resolve:

Dispensar o servidor CLAUDIO ROGERIO DE OLIVEIRA ROSARIO, código 62667,
Analista Judiciário, requisitado do Supremo Tribunal Federal, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais, com efeitos a contar
de 15 de maio de 2019.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html